



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 апреля 2021 г.

№ 136-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 01.06.2015 № 246-П и признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области от 25.08.2017 № 418-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Положение о порядке проведения ежегодного областного конкурса «Лучший молодой финансист», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 01.06.2015 № 246-П «О ежегодном областном конкурсе «Лучший молодой финансист», следующие изменения:

1) в разделе 3:

а) в пункте 3.1:

абзац третий после слова «Конкурса» дополнить словом «, составленная»;

в абзаце пятом слова «по форме согласно приложению» заменить словами «, составленная по форме, установленной приложением»;

в абзаце шестом слова «по форме в соответствии» заменить словами «, составленное по форме, установленной»;

б) абзац пятый пункта 3.2 признать утратившим силу;

2) в разделе 4:

а) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.»;

б) дополнить пунктом 4.2<sup>1</sup> следующего содержания:

«4.2<sup>1</sup>. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

Секретарь Комиссии обеспечивает хранение переданных в Комиссию конкурсных работ, заблаговременное уведомление членов Комиссии о дате, времени, месте и повестке дня заседания Комиссии, организует делопроизводство, включая ведение протокола заседаний Комиссии, а также осуществляет иные функции, предусмотренные настоящим Положением.

Члены Комиссии:

участвуют в заседаниях Комиссии и их подготовке;

участвуют в обсуждении принимаемых Комиссией решений по рассматриваемым вопросам и голосовании при их принятии.»;

в) в пункте 4.4 слова «Заседание Комиссии оформляется протоколом, который» заменить словами «Ход заседания Комиссии и принятые ею решения отражаются в протоколе, который оформляется в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания и»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце втором пункта 5.1 слова «сроке начала и окончания» заменить словами «датах начала и окончания срока», слова «отбора победителей» заменить словами «оценки конкурсных работ»;

б) в пункте 5.3:

абзацы третий и четвёртый изложить в следующей редакции:

«Число баллов, выставленных всеми членами Комиссии по результатам оценки конкурсной работы, суммируется и делится на число членов Комиссии, принявших участие в оценке конкурсной работы. Частное от указанного деления представляет собой итоговую сумму баллов, присвоенных конкурсной работе.

Победителями Конкурса признаются участники Конкурса, конкурсные работы которых заняли первое, второе и третье места в рейтинге конкурсных работ, сформированном в порядке убывания значений итоговых сумм присвоенных им баллов.»;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«В случае равенства значений наибольших итоговых сумм баллов, присвоенных двум или более конкурсным работам, победителями Конкурса признаются участники Конкурса, конкурсным работам которых председательствующим на заседании Комиссии присвоено наибольшее число баллов.»;

в) пункт 5.4 признать утратившим силу;

г) в пункте 5.7:

в абзаце втором слова «(двадцать тысяч)» исключить;

в абзаце третьем слова «(пятнадцать тысяч)» исключить;

в абзаце четвёртом слова «(десять тысяч)» исключить;

д) пункт 5.8 после слов «Информирование о» дополнить словом «дате,» и после слова «месте» дополнить словом «проведения»;

е) пункт 5.9 после слова «направляются» дополнить словами «с их согласия»;

ж) в пункте 5.10 слово «публикуется» заменить словом «размещается»;

з) в пункте 5.11 слова «средств связи» заменить словом «связи».

2. Признать утратившими силу абзац четвёртый подпункта «б» подпункта 3 и подпункт «б» подпункта 5 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 25.08.2017 № 418-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 01.06.2015 № 246-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.С.Тюрин